

Aanbesteding: Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2023-2025
Aanbestedende Dienst: Gemeente Pijnacker-Nootdorp
Referentie: 1367190

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestekspost 000010

Vraag:

U verwijst hier naar het format PvA groenbeheer van Stadswerk. Kunt u dit format ter informatie toevoegen aan de documenten?

Antwoord:

De verwijzing naar het PvA groenbeheer van Stadswerk is verwijderd uit het bestek.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekspost 000030 en 000040

Vraag:

U vraagt hier om EMVI inspanningen, dit is een relatief breed begrip en kan op vele manier opgevat en ingevuld worden. Kunt u toelichten wat u hier precies bedoeld en hoe dit aangetoond moet worden tijdens de looptijd van het bestek.

Antwoord:

De betreffende besteksposten komen te vervallen. Het aangepaste bestek is als bijlage 1 bij deze nota van inlichtingen toegevoegd.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestekspost 100040

Vraag:

U geeft aan dat de maximale lengte van het gras 10mm is na het maaien. Is dit correct?

Antwoord:

Ja dat klopt, dit betreft het eenmalig kort maaien ten behoeve van het grootonderhoud.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekspost 100190

Vraag:

U verwijst hier naar een stelpost en deelopdracht waarvan het nummer ontbreekt. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Nee, het betreft hier een RAW-Raamovereenkomst. In de op te stellen deelopdrachten worden de betreffende stelposten opgenomen.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 120050

Vraag:

Klopt deze eenheid?

Antwoord:

De bestekspost is aangepast, zie hiervoor bijlage 1 bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekspost 120060

Vraag:

Klopt deze eenheid?

Antwoord:

De bestekspost is aangepast, zie hiervoor bijlage 1 bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekspost 12 en 13

Vraag:

Post 12 is gericht op o.a. Hockeyveld 1 bij sportpark De Groene Wijdte als zandkunstgrasveld, Post 13 beschrijft ditzelfde veld als een waterveld, kunt u dit nakijken en indien nodig het bestek aanpassen?

Antwoord:

Het wordt niet aangepast. Het betreft hier een RAW-Raamovereenkomst. De kans bestaat dat één of meerdere hockeyvelden gedurende de looptijd van de overeenkomst wordt omgebouwd naar een waterveld. Daarom zijn er op voorhand posten opgenomen in de RAW-Raamovereenkomst voor het onderhoud van een waterveld.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Tekening Sportpark De Groene Wijdte

Vraag:

Wat voor type hockeyveld is veld 1, aangezien het bestek daar geen eenduidig beeld over geeft.

Antwoord:

Het huidige hockeyveld 1 betreft een SEMI-waterveld, zie ook het antwoord op vraag 7.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestekspost 150040

Vraag:

Hoe zijn deze roosters vast gemaakt?

Antwoord:

De roosters in bestrating liggen los, en de roosters in betonplaten zitten vast met maximaal 4 klemmen per rooster.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestekspost 442020

Vraag:

De levering ontbreekt of ter beschikking stelling ontbreekt. Kunt u deze post aanpassen?

Antwoord:

De bestekspost is aangepast, zie hiervoor bijlage 1 bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestekspost 100050

Vraag:

In deze bestekspost wordt verwezen naar stelpost 950010, er zijn echter geen stelposten aan het bestek toegevoegd. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Nee, het betreft hier een RAW-Raamovereenkomst. In de op te stellen deelopdrachten worden de betreffende stelposten opgenomen.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
EMVI

Vraag:

in hoofdstuk 5.1 van de offerteaanvraag wordt aangegeven dat het een inschrijving betreft op laagste prijs. In de besteksposten 000030 en 000040 wordt gevraagd om EMVI inspanningen af te prijzen. Vraag: Is het een inschrijving op laagste prijs? Wat dient afgeprijsd te worden in de twee genoemde besteksposten?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek 130030

Vraag:

Is de mat, zoals omschreven in dit bestek, geschikt om hierop de reinigingswerkzaamheden uit te voeren met een tractor? En de reinigingswerkzaamheden met een kunstgrasreiniger?

Antwoord:

Ja, daar kunt u inderdaad vanuit gaan.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek 000070

Vraag:

Deze post is Inschrijver niet duidelijk. Kunt u toelichten of deze post ook het locatie bezoek omvat voor het bepalen van de werkzaamheden?

Antwoord:

Ja, deze post omvat ook het locatiebezoek voor het bepalen van de werkzaamheden.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek 00030 & 000040

Vraag:

Bij Bestek 00030 & 000040 is geen sprake van EMVI-inspanning. Welke inspanning verwacht Opdrachtgever in deze post van Opdrachtnemer?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
2.5 PLANNING VAN DE AANBESTEDINGSPROCEDURE

Vraag:

U heeft in uw planning slechts één vragenronde opgenomen. Uit ervaring weten wij dat antwoorden uit de eerste Nota van Inlichtingen in sommige gevallen extra vragen oproepen, omdat soms informatie gedeeld wordt in de Nota van Inlichtingen die eerder niet kon worden voorzien. Hoe staat u tegenover een korte tweede vragenronde om Inschrijvers de gelegenheid te geven verduidelijkingsvragen naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen te stellen?

Antwoord:

De gemeente gaat hiermee niet akkoord. Op basis van de gestelde vragen en antwoorden die gegeven worden in deze nota van inlichtingen, acht de gemeente een tweede vragenronde niet noodzakelijk.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Wachtkamerovereenkomst

Vraag:

Gedurende de looptijd van de Wachtkamerovereenkomst evalueert ook Inschrijver de verplichtingen die zij aan gaat. Mogelijk dat omstandigheden die buiten de (directe) macht van de Inschrijver liggen op langere termijn dwingen tot een aanpassing van het bedrijfsbeleid. Hoe staat u er tegenover om de acceptatieplicht van de wachtkamerovereenkomst van 48 maanden te verkorten naar 12 maanden?

Antwoord:

De acceptatieplicht van de wachtkamerovereenkomst wordt verkort naar 24 maanden, dit is gelijk aan de initiële contractduur van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
1.2 DE OVEREENKOMST

Vraag:

Gesteld is dat Inschrijver ook een langdurige samenwerking voor ogen heeft met opdrachtgever. Toch evalueert ook Inschrijver periodiek de verplichtingen die zij is aangegaan. Er zijn redenen denkbaar waarom

Inschrijver de raamovereenkomst niet wenst te verlengen. Hoe staat u er in dat licht tegenover om de optie tot verlenging wederkerig te maken?

Antwoord:

De gemeente behoudt eenzijdig het recht om de raamovereenkomst te verlengen. Bij afloop van de initiële contractduur zal een evaluatiemoment plaatsvinden met opdrachtnemer om te bepalen of de opdracht verlengd al dan niet beëindigd zal worden. We gaan ervanuit dat de uitkomst en beslissing die genomen zal worden, naar aanleiding van het evaluatiemoment, in goed overleg zal gebeuren.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
kantplanken

Vraag:

Zijn er overal op de kunstgrasvelden kantplanken aanwezig ter voorkoming van verspreiding infill?

Antwoord:

Ja, alle velden zijn voorzien van kantplanken.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek 22-247-PN

Vraag:

Bestek post 140010 pagina 18

Is het correct dat deze werkzaamheden plaats vinden op sportpark 's Keijzershof, zoals aangegeven op het overzicht fictieve hoeveelheden? In het bestek staat verder niets over deze locatie beschreven. Is er een tekening aanwezig die aan de nota kan worden toegevoegd?

Antwoord:

Ja, de werkzaamheden vinden plaats op sportpark 's Keijzershof. Er is van dit sportpark echter geen tekening beschikbaar. In deel 1 PAR 03 van het aangepaste bestek (bijlage 1) is het adres van sportpark 's Keijzershof toegevoegd.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek 22-247-PN

Vraag:

Bestek 110040/110060/120050/120060

Wordt in deze posten m2 of are bedoeld. Nu zijn bestek en overzicht fictieve hoeveelheden tegenstrijdig.

Antwoord:

De bestekspost is aangepast, zie hiervoor bijlage 1 bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 13-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

Bestek 22-247-PN

Vraag:

Bestek posten 110030/110050/120030/120040/130020

Is het mogelijk dat het bestek of overzicht fictieve hoeveelheden aangepast wordt, zodat in beide documenten dezelfde eenheid en hoeveelheid wordt toegepast?

Antwoord:

De bestekspost is aangepast, zie hiervoor bijlage 1 bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 13-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

23

Onderwerp:

Bestek 22-247-PN

Vraag:

Bestek post 150020 pagina 18

Is het mogelijk dat jullie een aparte post in het bestek toevoegen voor het reinigen van 157stuks drainputten/verzamelputten/uitloopvoorziening, zoals ook in het overzicht fictieve hoeveelheden is opgegeven?

Antwoord:

Ja, er is een extra bestekspost toegevoegd voor reinigen van de drainage en verzamelputten.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestek 22-247-PN

Vraag:
Overzicht fictieve hoeveelheden
Kunt u aangeven waarom de posten 230020/230030/240020 geel zijn gemarkeerd en er geen hoeveelheid is ingevuld?

Antwoord:
Het overzicht met fictieve hoeveelheden is aangepast, zie hiervoor bijlage 1 bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestek 22-247-PN

Vraag:
Bestek post 444010 pagina 31
De hoeveelheid resultaatsverplichting is in het bestek/R SX niet aangegeven en ook klopt de inschrijfstaat voor deze post niet. Graag aanpassen.

Antwoord:
De bestekspost is aangepast en er is een aangepaste R SX-bestand toegevoegd aan deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestek 22-247-PN

Vraag:
Bestek post 100210 pagina 13
Worden met de graszoden, rolzoden of blokszoden bedoeld?

Antwoord:
De graszoden moeten conform bestek minimaal 4 cm dik zijn. Of dit blokszoden of rolzoden zijn, is de keuze van de aannemer.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud